AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 005/2016, com o objetivo de REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA. A sessão pública dar-se-á no dia
17/03/2016, às 09h00min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br
ou na sede do Executivo Municipal no horário das
08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 01/03/2016.
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item, Processo Licitató-
rio Nº. 006/2016, com o objetivo de REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL ELÉTRICO. A sessão pública dar-se-á no dia
21/03/2016, às 09h00min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br
ou na sede do Executivo Municipal no horário das
08h00min às 14h00min. Macaíba/RN, 01/03/2016.
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.

EXTRATO DE CONVENIO

Concedente: Fundo Municipal de Saúde; Proponente:

Liga Norte - Riograndense Contra o Câncer. Objeto:
atendimento a pessoas submetidas a prevenção, diag-
nóstico e tratamento de neoplasias, como também
exames de apoio a diagnose de média e alta com-
plexidade, ambulatoriais. Valor global estimado: R$
1.200.000,00. Vigência: Janeiro a Dezembro/2016.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. CONTRATADA: A ROCHA DANTAS
MOTORES E GERADORES – ME. OBJETO:
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE GERADOR
DE ENERGIA. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
VALOR GLOBAL: 7.200,00. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 052/2014. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL. SILVANA COSME PEREIRA -
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
P/ CONTRATANTE. ADIELLE ROCHA DANTAS
P/ CONTRATADO.

PORTARIA Nº 029/2016

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo
Comissionado na Secretaria Municipal de In-
fraestrutura, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar o Servidor RAIMUNDO RI-
BEIRO DE ARAÚJO, inscrito no CPF/MF sob o
nº 234.177.652-34, do Cargo Comissionado de GE-
RENTE DE MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS, sob o símbolo CC-2, Lotado na Secre-
taria Municipal de Infraestrutura, nomeado através

da Portaria nº 180/2015 de 24 de abril de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 01 de março de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 030/2016

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo
Comissionado na Secretaria Municipal de Saúde,
e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar o Servidor VITOR TAVARES
PAULA, inscrito no CPF/MF sob o nº 089.933.364-
82, do Cargo Comissionado de AUDITOR DA
SAÚDE SENIOR, sob o símbolo CC-B, Lotado na
Secretaria Municipal de Saúde, nomeado através da
Portaria nº 364/2015 de 01 de setembro de 2015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 01 de março de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 974 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, terça-feira, 01 de março de 2016

EXTRATOS

PORTARIAS

AVISOS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM -
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço não utilizado

ANO VII – N° 974 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, terça-feira, 01 de março de 20162

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br